
NÁZEV:  

Téma dětství v poezii Mariny Cvetajevové  

              v období do emigrace 

AUTOR:  

Jana Bruněva 

VEDOUCÍ PRÁCE:  

PaedDr. Antonín Hlaváček 

 

 

ABSTRAKT:  

Cílem mé diplomové práce je představit podobu dětství v poezii Mariny Cvetajevové a to 

prostřednictvím jejích básní, které jsem pečlivě pročetla. Zaměřila jsem se přednostně na 

poezii z období autorčiných nejranějších tvůrčích let až po její emigraci. Toto období literární 

činností Mariny Cvetajevové bylo velice plodné a pestré svou tématikou, formou, slovní 

zásobou nebo rytmikou veršů. Svým bádáním bych chtěla zjistit, jak velký vliv mělo vlastní 

prožité dětství básnířky na její tvorbu a zda se tyto motivy vyskytují v celém mnou vybraném 

tvůrčím období Mariny Cvetajevové, nebo jen v určité jeho části. K tomuto účelu jsem 

prostudovala také odbornou literaturu, která chronologicky spojuje jednotlivé básně s reáliemi 

z autorčina života. 

 

 

 

KLÍ ČOVÁ SLOVA:  

dětství, poezie, motiv, Marina Cvetajevová 

 


